
 

1 
 

 

D.R.S. n.  
 REPUBBLICA ITALIANA 

 

 
 

Regione Siciliana 
Assessorato Agricoltura, Sviluppo Rurale e Pesca Mediterranea 

DIPARTIMENTO DELLA PESCA MEDITERRANEA 
 

IL DIRIGENTE GENERALE 
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTA la L.R. n. 47 dell’08/07/1977, recante “Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione Siciliana” e 

s.m.i.; 

VISTO il D.P.Reg. n. 70 del 28/02/1979, che approva il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento del Governo e 
dell'Amministrazione della Regione siciliana; 

VISTA la L.R. n. 10 del 25 maggio 2000 e s.m.i.; 

VISTO il D.Lgs n. 118 del 23/06/2011, recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della 
Legge 05/05/2009, n. 42” e s.m.i.; 

VISTA la L.R. n. 3 del 13/01/2015 e in particolare l’art. 11, con il quale viene recepito il dettato normativo del citato 
D.Lgs n. 118/2011, e s.m.i.; 

VISTO il D.P.Reg. n. 12 del 27/06/2019, concernente il regolamento di attuazione del titolo II della L.R. n. 19/2008 - 
Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti Regionali di cui all’art. 13, comma 3, della L.R. 
17/03/2016, n. 3 -  Modifica del D.P.Reg. n. 6 del 18/06/2013 e s.m.i.; 

VISTA  la delibera della Giunta Regionale n. 47 del 20/01/2023, con la quale è stato conferito l’incarico di 
Dirigente Generale del Dipartimento della Pesca Mediterranea dell’Assessorato Regionale 
dell’Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea all’ Ing. Pulizzi Alberto; 

VISTO il D.P. Reg. n. 310 del 31/01/2023 con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente Generale del 
Dipartimento della Pesca Mediterranea dell’Assessorato Regionale dell’Agricoltura, dello Sviluppo 
Rurale e della Pesca Mediterranea all’ Ing. Alberto Pulizzi;  

VISTO il D.D.G. n. 905 del 30/11/2022 con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente preposto al Servizio I 
Programmazione del Dipartimento Regionale della Pesca Mediterranea al dott. Giuseppe Spartà; 

VISTA  la legge regionale n. 2 del 22 febbraio 2023 “Legge di stabilità regionale 2023-2025”; 

VISTA  la legge regionale n. 3 del 22 febbraio 2023 “Bilancio di previsione della Regione siciliana per il            
triennio 2023-2025”; 

VISTO  il Regime di aiuto SA 62495 (201/N) che modifica il Regime Quadro SA 57021, autorizzato dalla 
Commissione europea con decisione C(2021) 2570 final del 9 aprile 2021 che ha prorogato la durata del 
regime di aiuti fino al 31 dicembre 2021, aumentando tra l'altro i massimali per importi limitati di aiuto a 
270.000 euro per azienda attiva nel settore della pesca e dell'acquacoltura (precedentemente 120.000 euro)”; 

VISTA la Delibera CIPESS n. 32 del 29/04/2021 di approvazione del Piano di Sviluppo e Coesione della Regione 
Siciliana, pubblicata in GURI Serie Generale n. 189 del 9/08/2021; 

VISTO il D.D.G. n. 881 del 23/11/2022, con il quale è impegnata la somma di Euro 212.427,21 in favore delle 
Imprese di Pesca di cui all’allegata tabella “A” sul capitolo di spesa n. 348125 del Bilancio della Regione per 
l’esercizio finanziario 2022, codice piano dei conti integrato U.1.04.03.99.999 e specificatamente per 
l’Impresa Fede Domenico per € 2.482,65; 

VISTA la verifica di regolarità contributiva INPS e INAIL, dalla quale è emerso che l’Impresa Fede Domenico 
con sede in Pozzallo (RG) via Amerigo Vespucci n. 9, C.F.: FDEDNC56P05H163C, non è in regola con 
i versamenti dei contributi INAIL; 

VISTA la nota prot. n. 4105 del 28/03/2023 con la quale si richiede all’Impresa Fede Domenico, la disponibilità 
a procedere all’intervento sostitutivo erogando la somma di € 488,34 alla sede INAIL di pertinenza; 

 

PC2
Font monospazio
1074	del 13/12/2023

v.sparacino
Rettangolo



 

2 
 

 

VISTA la nota del 18/04/2023 con la quale l’Impresa Pesca Fede Domenico, comunica la propria disponibilità a 
procedere all’intervento sostitutivo nei confronti dell’INAIL; 

VISTA la nota prot. n. 8602 dell’01/06/2023, con la quale viene trasmesso all’INAIL il modulo di intervento 
sostitutivo DURC per l’Impresa Pesca Fede Domenico;  

VISTA la nota dell’INAIL trasmessa a mezzo PEC il 05/06/2023 ed assunta al prot. n. 8697 del 05/06/2023, con 
la quale l’Ente predetto in risposta alla nota prot. n. 8602 dell’01/06/2023, accetta l’intervento 
sostitutivo e comunica le modalità per effettuare il versamento; 

CONSIDERATO che la somma da erogare in proporzione al debito certo ammonta ad € 488,34; 

CONSIDERATO che occorre erogare la somma di € 1.994,31 quale differenza dell’impegno assunto con DDG 
n. 881 del 23/11/20222 all’Impresa di Pesca Fede Domenico;  

RITENUTO necessario, procedere alla liquidazione del contributo di € 488,34 all’INAIL sede di Ragusa quale 
importo certo d’inadempienza contributiva dell’impresa di pesca Fede Domenico con sede in Pozzallo 
(RG) via Amerigo Vespucci n. 9, C.F.: FDEDNC56P05H163C; 

RITENUTO necessario, procedere alla liquidazione del contributo di € 1.994,31 all’impresa di pesca Fede 
Domenico con sede in Pozzallo (RG) via Amerigo Vespucci n. 9, C.F.: FDEDNC56P05H163C, quale 
differenza dell’impegno assunto con DDG n. 881 del 23/11/20222; 

  

DECRETA 

Art. 1 E’ liquidata, a valere sul capitolo di spesa n. 348125 del Bilancio della Regione per l’esercizio 
finanziario 2023, codice piano dei conti integrato U.1.04.03.99.999, la somma di euro 488,34 
all’INAIL sede di Ragusa quale importo certo d’inadempienza contributiva dell’impresa di pesca Fede 
Domenico con sede in Pozzallo (RG) via Amerigo Vespucci n. 9, C.F.: FDEDNC56P05H163C. 

Art. 1 E’ liquidata, a valere sul capitolo di spesa n. 348125 del Bilancio della Regione per l’esercizio 
finanziario 2023, codice piano dei conti integrato U.1.04.03.99.999, la somma di euro 1.994,31 
all’impresa di pesca Fede Domenico con sede in Pozzallo (RG) via Amerigo Vespucci n. 9, C.F.: 
FDEDNC56P05H163C, quale differenza dell’impegno assunto con DDG n. 881 del 23/11/20222. 

 

Il presente decreto sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale per la registrazione ai sensi dell’art. 9 della 
legge regionale del 15 aprile 2021 n. 9 e sarà pubblicato sul sito del Dipartimento Regionale Pesca Mediterranea, ai 
sensi dell’art. 68 della L.R. 12/08/2014, n.21, come stabilito dal comma 6 dell’art.98 della L.R. 9/2015. 
 

Palermo,  

 

Il Funzionario direttivo 
  f.to Rosaria Cassarà 
 
                                                                                                                         Il Dirigente del Servizio 
                                                                                                                               Giuseppe Spartà 

PC2
Font monospazio
13/12/2023

v.sparacino
Rettangolo

v.sparacino
Rettangolo

v.sparacino
Rettangolo

v.sparacino
Rettangolo


		2023-12-13T14:14:39+0100
	Giuseppe Sparta'




